

KALENDARZYK HISTORYCZNY

PONIEDZIAŁEK 15 KWIEŚNIA
DZIŚ: Anasztazji; słow.: Wacława, JUTRO: Lamberta, słow. Nosisława.
1765 Umarł w Petersburgu historyk i poeta rosyjski Michał Lomonosow.

Kolejarze okręgu Łódzkiego gremialnie subskrybują pożyczkę

W gmachu Dyrekcji Okręgowej góła pracowników Okręgu Łódzkiego Kolei Państwowych w Łodzi odbyło się ostatnio zebranie prezesów...

Dni bezmięsne i bezciastkowe w Wielkim Tygodniu

Prezydent miasta wydał zarządzenie w sprawie dni bezmięsnych i bezciastkowych w Wielkim Tygodniu.

W pozostałe dni (czwartek, piątek i sobota) żadnych ograniczeń gastronomicznych nie będzie.

Program radiowy

na poniedziałek, 15. 4. 1946
Fala 224 m.
5,57 Kraków, 8,00 Płyty, 8,30 Skrzynka poszukiwania rodzin...

Z ukosa

„Sidi“ non e vero, e ben trovato...

Idąc w ubiegłą sobotę (6 bm.) ulicą Piotrkowską, zauważyłem flagi włoskie nad wejściem do „Grand Hotelu“ i nad bramą „Polskiej Agencji Prasowej“.

Znajdowałem się akurat z kolegą Sojcekim we „Fraszce“, kiedy do lokalu tego weszła elegancka dama z niemiłej sztywnym facetem.

Przyjechała do Łodzi wycieczka dziennikarzy włoskich, Bardzo by chcieli poznać współpracowników „Szpilek“.

Moim towarzyszem od stołu był red. Euratola, współpracownik rzymski „Il Momento“.

samolotem z Paryża, że był już w Krakowie, że zwiedził Łódź i wybie- ra się nazajutrz do Warszawy.

Nie miałbym was, czytelnicy, tą całą historią, która, rozumiem, niewiele was może obchodzić.

Okazuje się, że nikt się nie podzielił. Euratola z „Pielwicka“ — to autentyczny Euratola z „Il Momento“.

Ano, wiadomo: „Sidi“ non e vero, e ben trovato... STEF.

KRONIKA

WAŻNE TELEFONY

- Woj. Urząd Bezp. — tel. 252-72
Pow. Urząd Bezp. — tel. 130-01
Kom. Miejsk. M. O. — tel. 253-60

DYZURY APTEK

Dzisiejszej nocy dyżurują apteki: Czyńskiego (Rokietńska 53), Bartoszewskiego (Piotrkowska 95), Rowińskiej-Koprowskiej (Pl. Wolności 2).

TEATR

Teatr WP. (Cegielniana 27) godz. 19,15 „Zemsta“.
Teatr Powszechny TUR (11 Listopada 21) godz. 19 „Marjusz“.
Teatr Kameralny Domu Żołnierza (Przejazd 34) — godz. 19,15 „Ich czworo“.

KLUB PICKWICKA

Traugutta 6 (wejście przez hotel, I p.) Dziś o godz. 19-ej wieczór dyskusyjny plastyczny na temat „Plastyki wo-

bec nowej rzeczywistości. We wtorek, 16. 4. o godz. 19-ej wieczór pieśni w wykonaniu Olgi Olginy.

KINA

„Polonia“ (Piotrkowska 67); „Te- czka“ (Piotrkowska 108) — „Pod go- lym niebem“.
„Wisła“ (Przejazd 1), „Adria“ (ul. Główna 2) — „Fortancerkki“.
„Bałtyk“ (Narutowicza 20), „Gdy- nia“ (Przejazd 2) — „Dwaj żołnierze“.
„Stylowy“ (Kilińskiego 123) — „Biały murzyn“.
„Włókniarz“ (Zawadzka 16), „Hel“ (Legionów 2/4) — „Ostatnie ostrzeże- nie“.

Nowy rozkład jazdy na ŁWEKD ważny od 15 kwietnia 1946 r.

Table with columns for destination (e.g., Z Łodzi do Zgierza, Ozorkowa, Aleksandrowa), departure times, and arrival times.

Objaśnienie znaków: *) = kursuje tylko w dni powszednie. **) = kursuje tylko w soboty, niedziele i święta i dni przedświąteczne.

STANISŁAW SOJECKI STEFAN STEFAŃSKI Ściany mają uszy...

84) POWIEŚĆ

Ale Kurt nie należał do ludzi, którzy załamują się w obliczu osobistego niepowodzenia. I w tej chwili nie dał poznać po sobie, że na jego serce padł jakiś bolesny ciężar — przeciwnie z największą obojętnością w głosie, spytał: — Jak się czuje ranny?

Przeciwnie, im dłużej się w nią wpatrywał, tym większe robiły się jego źrenice. Zdziwienie jego potęgowało się z każdą chwilą.

— Helena! — Leż spokojnie — rzekła miękko Tomczykówna — to ja! Ale teraz nie wolno ci o tym myśleć.

Gorzej było z wiedenką. Rana na skroni okazała się wprawdzie tylko głębokim draśnięciem, ugodziła ją jednak druga kula, według orzeczenia lekarza, śmiertelna.

Umierała w pełni świadomości, trzymając mocno rękę siedzącego obok niej Kurta, lecz usta jej nie poruszyły się ani razu.

W pewnym momencie Kurt poczuł, że palce Lotti rozluźniły się wokół jego dłoni. Za chwilę zeszytniały zupełnie.

Trzeci z poważniej kontuzjowanych w tym szpitalu, Remigiusz, przyszedł do siebie o tyle, że mógł o własnych siłach zejść do samochodu.

To też, zanim jeszcze zaczęło świtać, załadowano jego, Steina i dwóch jeszcze lżej rannych do karetki i pod opieką Heleny i „eskorty“ Pietrzaka powieziono do wioski, wyznaczonej przez Kurta.

Sprawa musiała trwać dłużej, gdyż trzeba było postarać się o samochód — karawan, którym w przewiezio- no zwłoki wiedenki. Kurt bowiem pragnął uczcić ją uroczystym pogrzebem, na jaki zdaniem wszystkich ta dzielna kobieta zasłużyła.

wia, zawsze dwie lub trzy trumny stały w smutnym pogotowiu.

Wczesnym ranem samochód karawan wjechał na pod- wórze szpitalika — ułożono na nim trumnę, na trumnę rzucono wieniec ze sztucznych kwiatów — załoga szpi- tala z lekarzem, resztą chorych i Kurtem — wszyscy ubrani żałobnie, usadowiła się wokół trumny i pojechano.

Mniejwiecej w kwadrans po opróżnieniu owej fabry- czki, spełniającej przez tak długi czas szczęśliwie funk- cje kryjówki szpitalnej — naprzeciw bramy, zamknię- tej w tej chwili na grubą drewnianą zasuwę — stanął chwiejący się na nogach mężczyzna.

— Co to? — Czy dziś — hej — nie wyjdzie? Kamiński odziennie o tej samej godzinie krążył po tej okolicy stwierdzając, że Helena niezmiennie o tej samej porze wychodzi do miasta.

Gdy ją zobaczył, ukrywał się. Za nic w świecie nie chciał, by wiedziała, że jest na jej tropie. Zdaleka tylko patrzył na nią i zadowolony był że może ją widywać.

Dziś jednak cierpliwość jego wystawiona została na ciężką próbę. Minęła już bowiem niemal godzina, a He- lena nie zjawiała się. Kamiński poczekał jeszcze około kwadransa, wreszcie zniercierpliwiony i zarazem zaniepo- kojony postanowił zapytać na miejscu co się z Heleną stało.

Nie od razu jednak znalazł informatora. Ludzie pracu- jący w fabryce o żadnej Helenie nie wiedzieli. Nie znali też nazwiska Tomczykówny, dopiero dozorczyzna udzieliła wskazówek, że niejaka panna Helena Rosołowska mieszkała tu przez dłuższy czas ale dziś właśnie wypro- wadziła się, lecz niewiadomo dokąd. Jeśli to ta sama — to jej tu nigdy już nie zastanie.

Kamiński przyjął informacje do wiadomości, nie wpa- piąc, że Tomczykówna i Rosołowska to jedna i ta sama osoba, niemniej wiedział że więcej już jej nie zobaczy. (C. d. n.)

OGŁOSZENIA DROBNE

Lekarze

Dr HENRYK PROCHACKI, choroby skórne i weneryczne... Dr med. STANISŁAW BIBERGAL... Dr A. RATAJ-ZURAKOWSKA... Dr med. KUDREWICZ ZYGMUNT... Dr ANATOL MIKULKO... Dr med. E. MIKULICZ... Dr REICHER... Dr Ł. RÓŻYCKI... Dr med. GUSTAW MARKIEWICZ... Dr med. I. VOGEL... Dr med. HERDER STANISŁAW... Dr med. CIESNOWSKI Michał... Dr PIWECKI ALEKSANDER... Dr JERZY KOWALCZYK...

Dentysty

LEKARZ-STOMATOLOG Alicja Burakowska z Warszawy... LEKARZ - DENTYSTA Jadwiga Piotrowska z Wilna... WARSZAWSKIE LABORATORIUM DENTYSTYCZNE...

Kupno i sprzedaż

SPORTOWY SPRZĘT — piłki, dżetki, siatki... BLOCZKI do ołówka, zeszyty... MAKULATURĘ, zeszyty, bloczki... FORTEPIAN marki „Blitner“... SIENNIKI, worki, linki, sznury... NIWELATORY — teodolity... KACZELUK Apolonia... JANKOWSKA IRENA... OKULARY — warsztat optyczny... MASZYNY do pisania...

MEBLE KOSZYKOWE, fotele, stoliki, kosze piekarskie... WIADRA, garnki emalowane... KUPUJEMY złom srebra... HURTOWNIA „Zjednoczeni Kupcy“... KSIĘGARNIA „OŚWIATA“... SPRZEDAJĘ: tapczany, leżanki... ZAKOPANE, plac budowlany... ZABAWKI; Hulajnogi... ZŁOŻENIE PRZEMYSŁU RADIO... POTRZEBNI chłopcy do praktyki... POTRZEBNE maszyniki... AKWIZYTORZY ogłoszeniowi... Poszukiwanie pracy... BUCHALTER rzeczoznawca... MAŁŻENSTWO bezdzietne... POSZUKUJE pokoju... Poszukiwanie rodzin... KACZELUK Apolonia... JANKOWSKA IRENA... FILATELISTA cenniki wysłał...

WIADRA, garnki emalowane, miski do jedzenia...

KUPUJEMY złom srebra (używane przedmioty, monety)...

HURTOWNIA „Zjednoczeni Kupcy“, Piotrkowska 309...

PASTĘ do obuwia najwyższej jakości poleca Wytwórnia...

KSIĘGARNIA „OŚWIATA“ Piotrkowska 182...

SPRZEDAJĘ: tapczany, leżanki, fotele - łóżka...

ZAKOPANE, plac budowlany okazujecie sprzedam...

ZABAWKI; Hulajnogi, Hustawki, wiele innych...

Zaopiniowanie pracy

GŁÓWNY Urząd Likwidacyjny zaangażuje natychmiast kilku wykwalifikowanych sił...

ZJEDNOCZENIE PRZEMYSŁU RADIOELEKTRYCZNEGO...

POTRZEBNI chłopcy do praktyki do zakładu malarskiego...

POTRZEBNE maszyniki na maszyny saneczkowe...

AKWIZYTORZY ogłoszeniowi pierwszorzędni do prywatnego wydawnictwa...

Poszukiwanie pracy

BUCHALTER rzeczoznawca dyplomowany ma godziny wolne...

Lokale

MAŁŻENSTWO bezdzietne poszukuje 1-2 pokoje z kuchnią...

POSZUKUJE pokoju umeblowanego w centrum miasta...

1 - 2 POKOJE komfortowe, umeblowane w dzielnicy willowej...

Poszukiwanie rodzin

KACZELUK Apolonia poszukuje syna Franciszka Kaczokowskiego...

JANKOWSKA IRENA wywieziona do Rawensbrück...

FILATELISTA cenniki wysłał Witkowski Poznań Św. Marcina 18.

Nauka i wychowanie

KURSY kroju damskiego i modelowania Anny Krakowiak...

Różne

DAMSCY fryzjerzy z Wilna — Władysław, Mieczysław...

BRYCZESY specjalnie wykonywane. Piotrkowska 176...

ELEKTROMONTER - CHŁODNIK reperuje wszelkie maszyny chłodnicze...

SKRADZIONO torebkę, wszystkie dokumenty, kartę „W“...

SKRADZIONO legitymację szkolną z innymi dowodami...

SKRADZIONO palcówki Władysławy Świder i synów...

GOSPODARSTWO rolne oddam w dzierżawę — 49 ha...

ZGUBIONO legitymację PPR działacza górna lewa...

SKRADZIONO palcówkę, metrykę urodzenia, kartę rej. R.K.U. Łódź...

SKRADZIONO dowód PKP Nr 366 na nazwisko Zep Emanuela...

ZGUBIONO kartę rozpoznawczą, świadectwo ślubu...

SKRADZIONO torebkę z dokumentami na nazwisko Zabłocka...

ZGUBIONO legitymację uczniowską Kamińskiego Stanisława...

ZGUBIONO legitymację uczniowską na nazwisko Zajączkowskiego...

ZGUBIONO legitymację tramwajową na nazwisko Vogla...

WSPÓŁPRACĘ i gotówkę dam. Branża i miejscowość obojętne...

ZGUBIONO legitymację wojskową wydaną przez jednostkę...

SKRADZIONO kartę rozpoznawczą na nazwisko Pawłowicz...

W DNIU 9.4.46 r. zaginął w tramwaju Nr 10 portfel...

ZGUBIONO legitymację pracowniczą KEL na miesiąc parzyste...

SKRADZIONO torebkę z dokumentami: kartę rozpoznawczą...

NA DWORCU Łódź - Kaliska zgubiono portfel z kartą...

STROICIELE! Przybory do pianin polecam Drygas...

SOLICE - ZDRÓJ (pow. Wałbrzych) 410 m. n. p. m. Nieżyty — astma — drogi moczowe gościec (Kr)

CENTRALA GOSPODARZA SPÓŁDZIELNI OGRODNICZYCH R. P. W WARSZAWIE Z SIEDZIBĄ W ŁÓDZI. POLECA PO CENACH ŚCIŚLE HURTOWYCH WARSZYWA CEBULE SUSZONA OGÓRKI KWASZONE MARMELADE OWOCOWA MIOD NATURALNY

Amerykańskie Biuro Informacji 6-go Stycznia 7. załatwia: sprowadzanie paczek do 20kg wagi, zawierających nową i używaną odzież...

NA ŚWIĘTA MIESZANKA SPECJALNA E. WEDEL

PRZETARG NIEOGRANICZONY REJONOWY ZARZĄD KWATERUNKOWO - BUDOWLANY W ŁÓDZIU. ogłasza ponownie przetarg nieograniczony na roboty remontowe...

TECHNIK BUDOWLANY potrzebny. Warunki: VIII st. st. z 50% dodatkiem zachodnim...

PASSE-PARTOUT Kartony pod powiększenia dla składów artykułów fotograficznych...

BIEL-TENIS Wł. inż. F. GUMIŃSKI Łódź, Piotrkowska 83 tel. 108-63. Jazd wyrabia i poleca: KREM w tubach do płótna...

KUPUJE fotele dentystyczne, wiertarki, szafki, umywalki i inne materiały techniczne i dentystyczne...

Redaktor naczelny Anatol Mikulko Adres Redakcji i Administracji: Łódź, Piotrkowska 96, tel. 123-34 D-09220. Wydawca: Spółdzielnia „Czytelnik” Redaktor przyjmuje codziennie od godz. 13-14-tej, tel. 207-18. Sekretarz Redakcji od 10-tej do 12-tej, tel. 123-33. Redakcja rękopisów nie zwraca.

DZIAŁ OGŁOSZEŃ: Piotrkowska 96, III piętro, czynny od 9 do 15. — Ceny ogłoszeń: Drobne: za wyraz pełnoty poza tekstem — 5 zł. Inne ogłoszenia za milimetr szpalty poza tekstem Odhito w drukarni Spółdzielni „Czytelnik” Nr. 4 — Łódź, Zwijki 2. Rachunek czekowy: P.K.O., oddział w Łodzi N-VII 507.